
 

 

 
 
 
 



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA OPIEKI HOSPICYJNEJ ZIEMI CZĘSTOCHOWSKIEJ 
ZA 2022 ROK 

 

 

DANE O ORGANIZACJI 
Stowarzyszenie Opieki Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej 

Hospice Care Association of Czestochowa 
Siedziba/adres: 42-202 Częstochowa, ul. Krakowska 45 a; tel/fax. (34) 3605491, 3605491,    
Centrum Opieki Paliatywnej „Palium” 42-202 Częstochowa ul. Kopernika 17a 
e-mail: hospicjum.czestochowa@wp.pl      www.hospicjum-czestochowa.pl 
konto bankowe: PeKaO S.A. oddział Częstochowa 15 1240 1213 1111 0000 2379 4368 
NIP 573-11-78-324; REGON 150873476  
NUMER KRS 0000056401 - data rejestracji 16.03.1993 r. 
Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego 27.11.2006 r.   

Misją Stowarzyszenia jest świadczenie wielodyscyplinarnej i całościowej opieki sprawowanej  
w celu łagodzenia cierpień, leczenia bólu oraz innych objawów towarzyszących chorobie, a także 
poprawy jakości życia pacjentów chorych na przewlekle i nieuleczalnie choroby nie poddające się 
leczeniu, dbałość o sferę psychiczną, duchową, fizyczną i społeczną pacjentów oraz ich rodzin  
w trakcie trwania choroby oraz w okresie osierocenia, podnoszenie świadomości społeczeństwa 
na temat idei opieki hospicyjnej oraz edukacja pracowników i wolontariuszy. 

Członkowie zarządu: 
Kaptacz Anna - prezes 
Kaptacz Izabela - wiceprezes 
Petryków Krzysztof - skarbnik 
Długosz Aneta - sekretarz 
Rogalski Jacek – członek  

Komisja Rewizyjna: 
Przewodniczący: Nemsz Rafał,  
Członkowie: Socha Małgorzata, 
Cieślak Marek  
 
 

Sąd Koleżeński:  
Barakońska Stanisława,  
Gradoń Beata,  
Szwej Anna, 
Zalasiński Tadeusz. 
 

  
Ilość członków Stowarzyszenia: na dzień 31 grudnia 2024 r.:                       
Członków zwyczajnych 72 osoby; wspierających: 0; honorowych 3;  
W roku sprawozdawczym 2024 zarząd Stowarzyszenia Opieki Hospicyjnej Ziemi 
Częstochowskiej odbył 12 posiedzeń.
Podjęto 14 uchwał w sprawach bieżącej działalności Stowarzyszenia w tym w sprawie zwołania 
walnego zebrania członków. 
 
OKREŚLENIE CELÓW STATUTOWYCH I OPIS PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI 
Celem Stowarzyszenia jest: 

1) działalność dobroczynna, ochrona zdrowia i pomoc społeczna, 
2) poprawa jakości życia nieuleczalnie chorych dorosłych i dzieci w terminalnym okresie 

choroby na miarę ich indywidualnych możliwości, 
3) poprawa jakości życia osób starszych i niepełnosprawnych, 
4) niesienie ulgi w cierpieniu psychicznym, duchowym i społeczno-socjalnym, leczenie bólu  

i innych objawów towarzyszących chorobie głównie nowotworowej i AIDS, 
5) pomoc rodzinom chorych i osieroconym, 
6) podnoszenie świadomości społecznej na temat holistycznej i wielodyscyplinarnej opieki 

hospicyjnej, 
7) szkolenie personelu medycznego, wolontariuszy i rodzin chorych, 
8) współpraca z organami administracji publicznej, samorządowej i innymi organizacjami  

w kraju i za granicą, 
9) pomoc psychologiczna poszkodowanym w wypadkach samochodowych i ich rodzinom, 
10) organizacja i promocja wolontariatu, 
11) rehabilitacja osób niepełnosprawnych, 
12) integracja osób niepełnosprawnych z pełnosprawnymi, 
13) pomoc i poradnictwo osobom niepełnosprawnym, ich rodzinom i opiekunom, 
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14) podejmowanie działań i wspieranie inicjatyw społecznych zmierzających do zapobiegania 
wykluczeniu społecznemu osób starszych, przewlekle i nieuleczalnie chorych oraz 
niepełnosprawnych, 

15) podejmowanie działań i wspieranie inicjatyw społecznych na rzecz integracji osób 
starszych, przewlekle i nieuleczalnie chorych oraz niepełnosprawnych ze społecznością 
lokalną, krajową i międzynarodową, 

16) podejmowanie działań i wspieranie inicjatyw na rzecz propagowania i ochrony praw 
pacjenta. 

  
Do realizacji swoich celów statutowych Stowarzyszenie: 

1) powołuje i wpływa na całokształt działań Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej, 
2) organizuje całodobowe, stacjonarne hospicja onkologiczne dla dorosłych i dzieci, 
3) zakłada i prowadzi ośrodki opieki i wsparcia nad rodzinami chorych i osieroconymi, 
4) zakłada i prowadzi ośrodki rehabilitacji biologicznej i psycho-duchowej dla poszkodowanych 

w wypadkach drogowych, chorych na nowotwory będących w trakcie leczenia 
onkologicznego, 

5) współpracuje z krajowymi i zagranicznymi instytucjami, bądź podmiotami gospodarczymi 
mogącymi wesprzeć działalność Stowarzyszenia, 

6) pozyskuje środki finansowe i rzeczowe do realizacji celów Stowarzyszenia, 
7) nawiązuje współpracę z pokrewnymi organizacjami krajowymi          

i zagranicznymi umożliwiając wymianę doświadczeń oraz wspieranie podejmowanych 
inicjatyw, 

8) tworzy ośrodki formacyjne dla personelu, wolontariuszy i osieroconych, 
9) prowadzi działalność informacyjno-edukacyjną umożliwiającą szerzenie  

w społeczeństwie wiedzy na temat idei hospicyjnej, 
10) prowadzi działalność szkoleniową dla: 

- personelu służby zdrowia, 
- wolontariuszy, 
- rodzin chorych, 

11) prowadzi działalność wydawniczą, 
12) prowadzi działalność integracyjną dla członków Stowarzyszenia poprzez aktywność 

kulturalną i rekreacyjną, 
13) podejmuje inne działania sprzyjające rozwojowi statutowych celów Stowarzyszenia, 
14) prowadzi nieodpłatną działalność pożytku publicznego w granicach przewidzianych 

prawem, 
15) może prowadzić działalność gospodarczą w granicach przewidzianych prawem, służącą 

realizacji celów statutowych Stowarzyszenia,  
16) prowadzenie placówek terapeutycznych, rehabilitacyjnych, opiekuńczych, oświatowych, 

szkoleniowych, rekreacyjnych i kulturalnych, 
17) reprezentowanie interesów osób niepełnosprawnych wobec władz publicznych, 
18) podejmowanie inicjatyw mających na celu wszechstronną pomoc osobom 

niepełnosprawnym, ich rodzinom i opiekunom, 
19) podejmuje inicjatywy mające na celu wszechstronną pomoc osobom starszym oraz 

przewlekle i nieuleczalnie chorym, 
20) prowadzi działalność informacyjno-edukacyjną w zakresie integracji osób starszych, 

przewlekle i nieuleczalnie chorych oraz niepełnosprawnych, 
21) prowadzi działalność informacyjno-edukacyjną w zakresie praw pacjenta. 

 
Realizując cele statutowe Stowarzyszenie prowadzi działalność pożytku publicznego 
nieodpłatną oraz płatną dzielność statutową. Nieodpłatną działalność pożytku publicznego 
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Stowarzyszenie Opieki Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej prowadzi w formie opieki paliatywnej 
- ambulatoryjnej, stacjonarnej i domowej. Główną działalnością Stowarzyszenia Opieki 
Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej jest zapewnienie całościowej, wielodyscyplinarnej opieki 
osobom dorosłym i dzieciom chorującym na przewlekłe, niepoddające się leczeniu choroby, 
w warunkach stacjonarnych, domowych, ambulatoryjnych, dziennych, oraz wsparcie ich rodzin 
w trakcie trwania choroby jak i w okresie osierocenia. Opieka medyczna, psychologiczna 
duchowa i fizjoterapeutyczna dostępna jest całodobowo przez 7 dni  
w tygodniu. Celem podejmowanych działań jest łagodzenie cierpień fizycznych, psychicznych, 
duchowych i socjalnych oraz poprawa jakości życia pacjentów na miarę ich możliwości. 
Świadczona opieka obejmuje między innymi: świadczenia medyczne, lekarskie, pielęgniarskie, 
kontrolę objawów towarzyszących chorobie, wykonywanie niezbędnych badań 
laboratoryjnych, zabiegi medyczne, pielęgniarskie i pielęgnacyjno-higieniczne; wsparcie  
i pomoc psychologiczną i duchową chorym i ich rodzinom; wsparcie, edukację i pomoc 
wyręczającą rodzinom chorych objętych opieką; wykonywanie świadczeń fizjoterapeutycznych, 
rehabilitacyjnych, wypożyczanie i pomoc w pozyskiwaniu sprzętu medycznego  
i rehabilitacyjnego; zapewnianie dziennej opieki medycznej i terapeutyczno-zajęciowej 
pacjentom w dobrej kondycji fizycznej z dowozem. 

Do realizacji celów statutowych Stowarzyszenie współpracuje z organami władzy  
i administracji państwowej i samorządowej, środkami masowego przekazu i innymi podmiotami 
na zasadach określonych Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. nr 96, poz. 873). Stowarzyszenie współpracuje także  
z innymi organizacjami pozarządowymi, organizacjami kościelnymi, jednostkami resortu 
zdrowia, Narodowym Funduszem Zdrowia oraz instytucjami krajowymi i zagranicznymi  
o podobnych celach i zakresie działania. Stowarzyszenie również podejmuje działania mające 
na celu propagowanie idei i założeń opieki hospicyjnej, pozyskiwanie ludzi dobrej woli, chcących 
bezinteresownie przyczyniać się do poprawy jakości życia chorych obejmowanych opieką 
paliatywna i ich rodzinom. 

Stowarzyszenie Hospicjum współpracowało z: 

ü Szpitalami, Przychodniami i ośrodkami pomocy społecznej, 
ü Śląskim Forum Organizacji Socjalnych „Kafos”, 
ü Polskim Towarzystwem Medycyny Paliatywnej, 
ü Polskim Towarzystwem Opieki Paliatywnej i Hospicyjnej, 
ü Polskim Towarzystwem Pielęgniarstwa Opieki Paliatywnej i Hospicyjnej, 
ü Forum Hospicjów Polskich; 
ü Fundacją Hospicyjną; 
ü Regionalną Organizacją Pracodawców w Częstochowie zrzeszoną w Konfederacji „Lewiatan”; 
ü Urzędami samorządowymi i terytorialnymi, 
ü Szkołami i przedszkolami, Placówkami oświatowymi znajdującymi się na terenie działalności 

Stowarzyszenia.  

Stowarzyszenie pomaga potrzebującym z powiatów: częstochowskiego grodzkiego  
i ziemskiego, kłobuckiego, lublinieckiego oraz myszkowskiego. Terytorialny zakres działania 
hospicjum dziecięcego, jest szerszy i dotyczy również powiatu radomszczańskiego oraz 
pajęczańskiego. Średnio miesięcznie wykonujemy ponad 1000 wizyt.  Łącznie w ciągu roku 
pokonujemy samochodami służbowymi 500 tys. kilometrów. Do pacjentów dojeżdżają również 
pracownicy swoimi samochodami prywatnymi pokonując 150 tys. kilometrów rocznie. 
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Powołane zespoły terapeutyczne prowadzą działania w bliskiej lokalizacji dla chorych, 
organizując swoisty „szpital na kółkach”.  

Szczegółowe dane dotyczące realizacji opieki w 2024 roku w poszczególnych komórkach 
organizacyjnych.  

W roku 2024 objęto opieką paliatywną 1 690 (+3,68%) osób dorosłych i 80 (+6,67%) dzieci 
oraz ich rodziny i opiekunów. 

1. Objęto opieką 1 047 chorych (+2,85%) dorosłych oraz ich rodziny przebywających w 
swoim środowisku domowym, w ramach zespołu domowej opieki paliatywnej/hospicjum 
domowego; 

2. Udzielono 3 575 porad (+10,31%) w ramach poradni opieki paliatywnej; 
3. W stacjonarnym oddziale opieki paliatywnej objęto opieką 340 chorych (+33,86%) 

z niemożliwymi do złagodzenia w warunkach domowych objawami; 
4. Objęto opieką 34 podopiecznych w ramach pobytu w dziennym oddziale opieki 

paliatywnej; 
5. Objęto również opieką 20 (-42,86%) w ramach cyklicznych spotkań dla osieroconych (12 

spotkań). 
6. W ramach zespołu domowej opieki paliatywnej dla dzieci/hospicjum domowego dla 

dzieci objęło opieką 80 dzieci (6,67%) oraz ich rodziny w trakcie trwania choroby oraz w 
okresie osierocenia.  

7. Wypożyczono sprzęt medyczny 220 chorym. 
 

Objęci opieką pacjenci i ich rodziny przebywali na terenie powiatu ziemskiego i grodzkiego 
częstochowskiego, powiatu myszkowskiego, lublinieckiego i kłobuckiego oraz pajęczańskiego.  
 

1. ODDZIAŁ OPIEKI PALIATYWNEJ 
 

40 łóżkowy  

Liczba chorych objętych opieką 340 pacjentów  
Łączna liczba osobodni opieki nad chorymi 12 709 osobodni 
Średni czas opieki nad jednym chorym 37 dni  
Liczba chorych wypisanych 62 pacjentów 
Liczba zgonów 249 pacjentów 

 
2. HOSPICJUM DOMOWE Zespół Opieki Paliatywnej  

„Palium” w Częstochowie 
Łączna liczba chorych objętych 
opieką 

1047 pacjentów 

Łączna liczba dni opieki nad chorymi 89 916,06 osobodni 
Średnia liczba chorych w tym samym 
czasie miesięcznie 

309 pacjentów 

Średni czas opieki nad jednym 
pacjentem/dni 

86 dni 

Średnia miesięczna liczba wizyt u 
jednego chorego 

11 wizyt 

Łączna liczba wykonanych wizyt 40 106 wizyt 
- w tym wizyt lekarskich 6 597 wizyty 
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- w tym wizyt pielęgniarskich 26 633 wizyt 
- w tym innych członków zespołu 6876  wizyt 
Zmarłych pacjentów 520 pacjentów 
Wyrejestrowanych pacjentów 28 pacjentów 

 
3. HOSPICJUM DOMOWE DLA DZIECI Zespół Opieki Paliatywnej 

„Palium” w Częstochowie 
Liczba chorych dzieci objętych opieką 80 dzieci 
- w tym z choroba nowotworową 9 dzieci, 
- w tym bez choroby nowotworowej 71 dzieci  
Łączna liczba dni opieki nad chorymi 24 868 dni 
Średnia liczba chorych w tym samym czasie 68 dzieci  
Średni czas opieki nad jednym chorym w miesiącu 26 dni 
Średnia miesięczna liczba wizyt u jednego chorego 12 wizyt 
Łączna liczba wykonanych wizyt 11 138 wizyt 

• w tym pielęgniarskich 7 443 wizyt 
• w tym lekarskich 1 772 wizyt 
• w tym fizjoterapeutów  1 816 wizyt 
• w tym psychologów 89 wizyt 

Liczba wyrejestrowanych 2 dzieci 
Liczba zgonów 1 dziecko 
Liczba dzieci mieszkających w Częstochowie  30 dzieci 
mieszkających w powiecie częstochowskim 22 dzieci 
mieszkających w Myszkowie/Lublińcu/Kłobucku 2 /2/1 dzieci  
mieszkających w powiecie 
myszkowskim/lublinieckim/kłobuckim 

0 /7/13 dzieci 

 
4. PORADNIA OPIEKI PALIATYWNEJ Zespół Opieki Paliatywnej „Palium” 

w Częstochowie 
Liczba chorych objętych opieką 269 pacjentów 
Liczba wykonanych porad 3575 porad 
Liczba wyrejestrowanych 40 pacjentów 
Nowe rejestracje 66 pacjentów 
Liczba zgonów 8 pacjentów 

 
5. Dzienny Oddział Opieki Paliatywnej i Środowiskowa Opieka Domowa 
 
Zajęcia odbywały trzy razy w tygodniu w siedzibie przy ul. Kopernika 17a, finansowane ze 
środków statutowych Stowarzyszenia Opieki Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej. W Oddziale 
Dziennym świadczone są usługi dla pacjentów: pielęgniarskie, opiekuńcze, psychologiczne, 
fizjoterapeutyczne, terapeutyczne, zostało zagwarantowane wyżywienie:  
śniadanie i obiad oraz możliwości transportowe. 
 
 

Objęto opieką 34 osoby 
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Miesiąc I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII SUMA 

Liczba osób 34 34 34 33 34 34 33 34 34 34 33 33 34 

Nowe rejestracje 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 2 

zgony 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 

Wyrejestrowanych 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 

Ilość spotkań 12 12 12 12 11 12 14 11 8 7 7 4 122 

Ilość osób x ilość 
spotkań 

228 217 232 212 179 152 173 175 131 129 147 93 2096 

 
6. Ośrodek wsparcia dla osieroconych 
 
W 2024 roku odbyło się 12 spotkań Grupy Wsparcia Dla Osieroconych. Łącznie w spotkaniach 
udział wzięło 20 (-42,86%) osób osieroconych. Podczas każdego spotkania nowo przybyłe osoby 
zapoznawały się z zasadami funkcjonowania grupy, miały możliwość zdobycia wiedzy dotyczącej 
procesu osierocenia, werbalizacji własnych uczuć i doświadczeń wynikających  
z żałoby, a także otrzymania wsparcia ze strony innych członków grupy oraz terapeutów 
prowadzących spotkanie. Osoby uczęszczające wielokrotnie miały szansę i możliwość 
budowania poczucia wspólnoty i udzielania wsparcia emocjonalnego jak i informacyjnego nowo 
przybyłym uczestnikom. Pomoc osobom osieroconym była również świadczona  
w ramach spotkań indywidualnych. Spotkania indywidualne – 87. 
 
7. Ośrodek Wolontariatu 
 
W roku 2024 został zorganizowany kurs dla wolontariuszy po którym zostało podpisane 33 
porozumienia o wolontariat.  
Wolontariusze odwiedzali oddział opieki paliatywnej, gdzie wypracowali 889 godziny. 
 
8. Opieka Wytchnieniowa  

Świadczenie usług opiekuńczych w formie opieki wytchnieniowej w ramach realizowanego 
Programu ,,Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 
wdrażanym w ramach Funduszu Solidarnościowego. Współpraca z Urzędem Gminy Poczesna. 
Wykonanie usługi opiekuńczej dla 10 pacjentów po 213 godzin w okresie od 01.04.2024 do 
15.12.2024 dla pacjentów z terenu gminy Poczesna. Zrealizowano łącznie 2130 godzin 
zegarowych usług opieki wytchnieniowej. 
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9. Działalność szkoleniowo-dydaktyczna  

 
Pracownicy Stowarzyszenia Opieki Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej w 2024 roku 
korzystali z dofinansowania do szkoleń, konferencji, warsztatów i sympozjów 
organizowanych przez placówki szkoleniowe i kształcące w zakresie opieki i medycyny 
paliatywnej zarówno w formie stacjonarnej oraz online. W w/w wydarzeniach korzystało 39 
pracowników. 

Pracownicy i wolontariusze uczestniczyli w zorganizowanej przez Stowarzyszenie Opieki 
Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej XXVI Konferencji Naukowo – Szkoleniowej Opieki 
Paliatywnej Zespołów Hospicyjnych p.t. „Nie ma wolności bez odpowiedzialności i bez 
umiłowania prawdy”. 

W Konferencji wzięło udział 250 uczestników i 30 prelegentów. 

W oddziale opieki paliatywnej i hospicjum domowym odbywały się praktyki i staże dla 600 
osób (pielęgniarek, opiekunów medycznych, fizjoterapeutów, psychologów, dietetyków, 
terapeutów zajęciowych, techników masażystów) z: Uniwersytetu im. Jana Długosza w 
Częstochowie, Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, Uniwersytetu 
Medycznego we Wrocławiu, Uniwersytetu Opolskiego, Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach, Wyższej Szkoły Zarządzania w Częstochowie, Akademii Polonijnej w 
Częstochowie, Centrum Nauki i Biznesu „ŻAK” Sp. z o.o., Policealnej Szkoły dla 
Dorosłych„COSINUS PLUS” w Częstochowie, Niepublicznej Szkoły Policealnej TEB Edukacja 
w Częstochowie, Policealnej Szkoły Medycznej STM w Częstochowie, Policealnej Szkoły w 
Zawierciu. 

Stowarzyszenie Opieki Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej w 2024 roku było jednostką 
akredytowaną do prowadzenia staży kierunkowych w ramach specjalizacji:  

- medycyna paliatywna,  

- staż w oddziale opieki paliatywnej,  

- hospicjum domowym dla dzieci,  

- w poradni opieki paliatywnej i zespole domowej opieki paliatywnej,  

- specjalizacji z medycyny paliatywnej dla lekarzy. 

9 grudnia 2024 r. Stowarzyszenie wraz z Collegium Medicum Uniwersytetu Jana Długosza 
organizowało drugą edycję konferencji „Blaski Wolontariatu Hospicyjnego”. W wydarzeniu 
wzięli udział zaproszeni specjaliści oraz praktycy, którzy podzielili się wiedzą                               
i przemyśleniami. Tematy wystąpień dotyczyły znaczenia opieki hospicyjnej, wartości 
wolontariatu oraz wsparcia osób ciężko chorych. 
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10. Działalność wydawnicza 
 

Publikowany były jeden numer biuletynu „Palium” w ilości 500 egzemplarzy, który był 
bezpłatnie rozprowadzany wśród uczestników konferencji naukowej, pacjentów, ich rodzin 
oraz społeczności z terenu miasta i regionu.   
 
11. Kampanie, akcje społeczne, wydarzenia 
 
W 2024 roku Stowarzyszenie Opieki Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej celem realizacji 
zadań statutowych przeprowadziło następujące akcje, kampanie, wydarzenia: 

data Kampania/wydarzenie 

9.01.2024 r.  Koncert Kolęd w Kościele im Św. Wojciecha w Częstochowie 

18-20.01.2024 r. XXVI Konferencja Naukowo – Szkoleniowa Opieki Paliatywnej i Zespołów  
Hospicyjnych „Nie ma wolności bez odpowiedzialności i bez umiłowania  
prawdy” św. Jan Paweł II /Hotel ARCHE/ 

10.02.2024 r. XV Jubileuszowy Bal Charytatywny na rzecz podopiecznych Hospicjum przy  
ul. Krakowskiej 45a oraz Centrum Opieki Paliatywnej przy ul. Kopernika 17a  
/Hotel ARCHE/ 

13.02.2024 r.  Ostatni Dzień karnawału w Hospicjum 

14.02.2024 r. Dzień Zakochanych w oddziale stacjonarnym 

19.01. 2024 r. Przyjęcie na stałe relikwii bł. Hanny Chrzanowskiej oraz odznaczenie Prezes  
Stowarzyszenia Opieki Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej mgr Anny  
Kaptacz Medalem Świętej Rodziny /Centrum Opieki Paliatywnej „Palium”/ 

4.03.2024 r.  Spotkanie z Uczniami Społecznego Liceum Ogólnokształcącego im. Zbigniewa Herberta 
STO w Częstochowie, którzy przekazali koncentrator tlenu. Krakowska 45a 

8.03.2024 r.  Dzień Kobiet w Hospicjum 

19.03.2024 r .  Spotkanie z nauczycielami ze szkolnych kół wolontariatu /Centrum Opieki 
 Paliatywnej „Palium” ul. Kopernika 17a w Częstochowie/ 

26.03.2024 r. Odwiedziny uczniów i nauczycieli ze Szkoły Podstawowej nr 50 im. Władysława 
 Sikorskiego w Częstochowie 

5.04.2024 r. Spotkanie Wielkanocne dla pacjentów Hospicjum /Centrum Opieki Paliatywnej 
 „Palium” ul. Kopernika 17a w Częstochowie/ 

11.04.2024 r.  Członek zarządu, Jacek Rogalski, został uhonorowany prestiżową Nagrodą  
Prezydenta Miasta Częstochowy im. Doktora Władysława Biegańskiego  
w dziedzinie ochrony zdrowia 

24.04.2024 r. Marsz Nadziei /Plac J. Daszyńskiego – Aleje N.M.P. – Błonia Jasnogórskie/ 

27.04.2024 r. Odznaczenie Prezes Anny Kaptacz, Stanisławy Barakońskiej i Marią Szwarc przez  
Krajowe Duszpasterstwo Służby Zdrowia 

14.05.2024 r.  Inauguracja wyprawy Charytatywnej ROUTE 66 USA /Centrum Opieki 
 Paliatywnej „Palium” ul. Kopernika 17a w Częstochowie/ 

22.05.2024 r.  Rowerem do Hamburga – wyprawa Charytatywna ucznia Zespołu Szkół Bolesława  
Prusa w Częstochowie 
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22.05.2024 r. Ogłoszenie wyników konkursów organizowanych w ramach Kampanii  
„Pola Nadziei”; plastycznego, literackiego, multimedialnego, na żonkilowe  
pole nadziei, na najlepsze przebranie podczas Marszu Nadziei  
https://hospicjum-czestochowa.pl/ 

28.05.2024 r. Marsz Nadziei w Blachowni 

8.06.2024 r.  Piknik Rodzinny z okazji Dnia Dziecka oraz Finał Kampanii 
 „Pola Nadziei 2023/2024” /ogród hospicyjny przy ul. Krakowskiej 45a  
w Częstochowie 

20.06.2024 r.  Spotkanie z Panami Marcinem Jamą oraz Jarosławem Grzywną, przedstawicielami  
dyrekcji i kierownictwa Auchan podsumowując akcję Mikrodatek dla naszego  
Stowarzyszenia. 

23.06.2024 r.  Udział w Pikniku Podmiotów Ekonomii Społecznej /Promenada Niemena  
w Częstochowie/ 

15.07.2024 r.  Rozpoczęcie nowego projektu: „Kompleksowe wsparcie pacjentów 
 i pracowników w opiece paliatywnej i hospicyjnej”. Projekt dofinansowano z budżetu 
Samorządu Województwa Śląskiego. 

23.07.2024 r.  Lubię w Pomaganie – uruchomienie nowego formularza do zapisu wolontariatu 
oraz wpłat darowizn. 

31.07.2024 r.  Wizyta gości z Centralnego Ośrodka Służby Więziennej w Kulach 
Centrum Opieki Paliatywnej „Palium” ul. Kopernika 17a w Częstochowie/ 

28.08.2024 r.  Marcel Posmyk i jego relacja z Charytatywnej wyprawy ROUTE 66 w USA  
Centrum Opieki Paliatywnej „Palium” ul. Kopernika 17a w Częstochowie/ 

12-14.09.2024 r.  Współorganizacja XVIII Jesiennych Warsztatów Pielęgniarek Opieki Paliatywnej 

22.09.2024 r.  VIII Bieg Rodzinny Zabiegani – udział reprezentantów Stowarzyszenia 

3.10.2024 r. Wyjazd do Centralnego Ośrodka Szkolenia Służby Więziennej w Kulach 
Spotkanie przedstawicieli Stowarzyszenia z mjr Cezarym Mecwaldowskim  
oraz mjr Pawłem Wcisło 

8.10.2024 r.  Światowy Dzień Hospicjum i Opieki Paliatywnej/ Centrum Opieki Paliatywnej 
 „Palium” ul. Kopernika 17a w Częstochowie/ 

9.10.2024 r. Uczniowie VII Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Częstochowie,  
odwiedzili pacjentów/Centrum Opieki Paliatywnej 
 „Palium” ul. Kopernika 17a w Częstochowie/ 

16.10.2024 r. Inauguracja kampanii „Pola Nadziei 2024/2025” w Częstochowie:  
uroczyste sadzenie cebulek żonkili z udziałem władz, pracowników, wolontariuszy  

8.11.2024 r. Rozpoczęcie kursu dla wolontariuszy hospicyjnych. Spotkania: 9,15, 16,22,23 XI 
 /Centrum Opieki Paliatywnej „Palium” ul. Kopernika 17a w Częstochowie/ 

Listopad – grudzień 
2024r.  

Mikołaj dla Dzieci z Hospicjum – zbiórka darów /Stowarzyszenie Opieki  
Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej przy ul. Krakowskiej 45a/  

14.11.2024 r.  Rozpoczęcie Kursu Specjalistycznego – /Centrum Opieki Paliatywnej 
 „Palium” ul. Kopernika 17a w Częstochowie/ 

15-16.11.2024 r. Prezentacja kalendarza Hospicjum 2025 /Galeria Jurajska/ 

 17.11.2024 r. Msza Święta celebrowana w intencji zmarłych pacjentów  
/Parafia św. Wojciech w Częstochowie/ 
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 24.11.2024 r. Oficjalne przekazanie Czeku dla Stowarzyszenia na Stadionie Raków Częstochowa 

11.12.2024 r. Spotkanie opłatkowe z Pacjentami Hospicjum /Centrum Opieki Paliatywnej  
„Palium” ul. Kopernika 17a w Częstochowie/ 

24.12.2024 r. Wigilia Pacjentów na oddziale stacjonarnym  
 

 12. Projekty i pozyskane granty: 
 
1. Projekt: „Wzrost dostępności długoterminowej opieki paliatywnej i wyręczającej w woj. 
śląskim” Finansowanie: Polski Fundusz Rozwoju SA (umowa pomiędzy: Ministerstwo Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej) Umowa nr: 2496/DES/KPO/2024 z dn. 11.06.2024 r. Kwota 
dofinansowania: 146 000,00  poniesione koszty: 147 380,02 Kwota środków własnych: 
1 380,02 
2. Projekt: „Kompleksowe wsparcie pacjentów i pracowników w opiece paliatywnej 
i hospicyjnej” Finansowanie: Urząd Marszałkowski Woj. Śląskiego Umowa nr: CRU WSL – 
2745/24 z dn. 02.07.2024 r. kwota dofinansowania: 50 000,00 poniesione koszty: 68 375,00 
kwota środków własnych: 18 375,00  
3. Umowa o Świadczenie usług opiekuńczych dla mieszkańców gminy Poczesna w miejscu ich 
zamieszkania Finansowanie: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poczesnej Umowa nr: 
IZP.272.26.2024.ER z dn. 12.02.2024 r. kwota dofinansowania: 910,00   
4. Umowa o Świadczenie usług w formie opieki wytchnieniowej, realizowana w ramach 
resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, współfinansowanego ze środków 
Funduszu Solidarnościowego Umowa nr: IZP.271.2.8.2024. RG z dn. 25.03.2024 r. kwota 
dofinansowania: 127 693,53 
 

Informacja o zatrudnieniu pracowników w 2024 r. 
Stowarzyszenie opiera swoją działalność na pracy społecznej swoich członków i 
wolontariuszy, do prowadzenia swych spraw zatrudnia również pracowników. 
Liczba osób zatrudnionych w Stowarzyszeniu Opieki Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej 
z podziałem według zajmowanych stanowisk i z wyodrębnieniem osób zatrudnionych 
wyłącznie w działalności gospodarczej na dzień 31.12.2024 r.: 

1. Zatrudnienie na podstawie stosunku pracy 

Na koniec 2024 roku Stowarzyszenie zatrudniało 122 osoby na podstawie umowy o pracę. 
Struktura zatrudnienia przedstawiała się następująco: 

• Pracownicy administracji – 8 osób, w tym: 
o Dyrektor finansowy – 1 osoba 
o Starszy referent ds. księgowo-kasowych – 1 osoba 
o Starszy referent ds. księgowości – 1 osoba 
o Starszy referent ds. kadrowo-płacowych – 1 osoba 
o Asystentka Dyrektora – 1 osoba 
o Specjalista ds. public relations – 1 osoba 
o Sekretarka – 1 osoba 
o Radca prawny – 1 osoba 
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• Pracownicy statutowi – 114 osób, w tym: 
o Lekarze – 4 osoby 
o Dyrektor/lekarz – 1 osoba 
o Pielęgniarki – 34 osoby 
o Psycholodzy – 8 osób 
o Fizjoterapeuci – 12 osób 
o Opiekunowie medyczni – 19 osób 
o Technik masażysta/opiekun medyczny – 1 osoba 
o Salowe – 8 osób 
o Koordynator usług medycznych / pielęgniarka specjalista – 1 osoba 
o Zastępca koordynatora / pielęgniarka specjalista – 1 osoba 
o Koordynator hospicjum domowego / psychoonkolog – 1 osoba 
o Konserwator powierzchni płaskiej / pomoc kuchenna – 1 osoba 
o Kucharz – 1 osoba 
o Pomoc kuchenna – 1 osoba 
o Specjalista ds. rozliczeń z NFZ / pielęgniarka specjalista – 1 osoba 
o Pracownik ds. rozliczeń usług medycznych – 1 osoba 
o Terapeuta zajęciowy – 1 osoba 
o Koordynator działu technicznego – 2 osoby 
o Sekretarki medyczne – 2 osoby 
o Kierowcy / Recepcjoniści – 6 osób 
o Specjalista ds. kontroli jakości – 1 osoba 
o Dietetyk – 1 osoba 
o Kapelani – 3 osoby 
o Pracownik gospodarczy – 1 osoba 
o Recepcjoniści – 2 osoby 

2. Zatrudnienie na podstawie umów cywilno-prawnych 

W 2024 roku zawarto również umowy cywilno-prawne z 68 osobami, w tym: 

• Zatrudnienie w administracji – 2 osoby: 
o Dyrektor ds. organizacji i zarządzania – 1 osoba 
o Świadczenie usług marketingowych – 1 osoba 

• Zatrudnienie w działalności statutowej – 66 osób, w tym: 
o Dyrektor generalny – 1 osoba 
o Dyrektor ds. pielęgniarstwa i opieki paliatywnej – 1 osoba 
o Lekarze – 15 osób 
o Pielęgniarki – 29 osób 
o Psycholodzy – 2 osoby 
o Fizjoterapeuci – 2 osoby 
o Farmaceuta – 1 osoba 
o Pielęgniarka epidemiologiczna – 1 osoba 
o Specjalista ds. BHP – 1 osoba 
o Informatyk / Inspektor Ochrony Danych Osobowych – 1 osoba 
o Pracownik socjalny – 1 osoba 
o Opiekunowie medyczni – 5 osób 
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o Salowa – 1 osoba 
o Kierowca – 1 osoba 
o Recepcjoniści – 2 osoby 
o Kucharz – 1 osoba 
o Pracownik administracji – 1 osoba 

Na koniec 2024 roku w Stowarzyszeniu Opieki Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej 
pracowało łącznie 190 osób, w tym: 122 osoby na podstawie umowy o pracę i 68 osób na 
podstawie umów cywilno-prawnych. 

Stowarzyszenie zapewnia kompleksową opiekę medyczną i wsparcie psychologiczne dla 
swoich podopiecznych, co wymaga zatrudniania wysoko wykwalifikowanego personelu o 
zróżnicowanych specjalizacjach, zarówno w formie stałej, jak i czasowej współpracy. 

Wyszczególnienie 
Przeciętna liczba zatrudnionych  
w organizacji na podstawie stosunku  
pracy w przeliczeniu na pełne etaty 

Pracownicy statutowi 102,40 

Pracownicy administracyjni 7,25 

Pracownicy związani z dział. gospodarczą 0,0 

Ogółem 109,65 
 

 
Informacja o przeprowadzonych w okresie sprawozdawczym kontrolach 
Przedmiot kontroli Organ kontrolujący Data zakończenia 

kontroli 
Wyniki kontroli  

Ocena stanu sanitarnego 
(ul. Kopernika 17A) 
 

Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny 
w Częstochowie 

27.09.2024 r. Bez 
zastrzeżeń 

 


